OfIcio no 393/2016-GAPRE
Maringá, 29 de fevereiro de 2016.

Senhor Presidente,

Em atençAo an Requerimento no 1 543/2015, apresentado pelo Vereador

Carlos Eduardo Sabola, mediante o qual solicita a rea!izaçao de estudos quanto a
viabi!idade de proibir a conversão de velculos a esquerda nas vias pUb!icas do Municipio,

excetuando-se as avenidas que uti!izam o sistema binário, a Secretaria Municipal de Trãnsito

e Seguranca informa que os estudos tecnicos de conflitos em cruzamentos são realizados de

maneira pontual, considerando as caracterIsticas e particularidades de cada local, motivo pelo

qual nAo e possivel proibir conversOes a esquerda em todas as vias pñb!icas do Municipio.

Atenciosamente,

tuiz çatlos 	ato/
,21{efe d.

A Sua Exce!ência a Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta